



Otrzymują Wykonawcy  
za interesowni przedmiotowym  
postępowaniem

**Nasz znak: ZOZ.XI.5/272/21/1/18**

**data: 17.09.2018r.**

**DOTYCZY:** Zapytań do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr 21/18/ZP na „Kompleksowe Ubezpieczenie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Tarnowskiej”

W związku z zapytaniami firm, które zgłosiły swój udział w przetargu nieograniczonym nr 21/18/ZP - zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4 - ustawy z dnia 29 stycznia 2004r; Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający informuje co następuje:

### **TREŚĆ PYTAŃ:**

#### **Firma I**

**I. W ODNIESIENIU DO ZAPISÓW ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SIWZ – Szczegółowy Opis przedmiotu zamówienia, uprzejmie prosimy o wyjaśnienie treści SIWZ poprzez potwierdzenie, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą mieć zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z SIWZ.**

*Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytania będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.*

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: potwierdza iż, w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ mają zastosowanie OWU Ubezpieczyciela o ile nie stoją w sprzeczności z SIWZ.**

**II.** Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ - w odniesieniu do punktu IV. **termin wykonania zamówienia** z 24 miesięcy na 12 miesięcy, a jeśli nie jest to możliwe o wprowadzenie poniższej klauzuli wypowiedzenia umowy :

„KLAUZULA WYPOWIEDZENIA”

Klauzula wypowiedzenia umowy

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:

1. przekroczenie wskaźnika szkodowości, gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do składki przypisanej z tego samego rodzaju ubezpieczenia, za pierwsze 9 miesięcy ochrony udzielanej w pierwszym okresie rozliczeniowym, przekroczy 40%;
2. niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,
3. znaczne pogorszenie finansowych lub pozafinansowych warunków reasekuracyjnych, zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych

*Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.*

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej klauzuli wypowiedzenia. Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. IV SIWZ.**

**III.. W ODNIESIENIU DO ZAPISÓW ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SIWZ – Szczegółowy Opis przedmiotu zamówienia, I i II 6. Uprzejmie prosimy o potwierdzenie iż kl. szybkiej likwidacji szkód, kl. kosztów poszukiwania przyczyny powstania szkody, kl. pro rata temporis, kl. warunków**

i taryf, kl. ratalna, kl. prolongaty składki, kl. uderzenia pojazdu własnego i kl. wypowiedzenia umowy nie dotyczą ubezpieczeń OC..

*Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ*

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: potwierdza, iż klauzule: kl. szybkiej likwidacji szkód, kl. kosztów poszukiwania przyczyny powstania szkody, kl. pro rata temporis, kl. warunków i taryf, kl. ratalna, kl. prolongaty składki, kl. uderzenia pojazdu własnego i kl. wypowiedzenia umowy nie dotyczą ubezpieczeń OC.**

**III. W ODNIESIENIU DO ZAPISÓW ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SIWZ – Szczegółowy Opis przedmiotu zamówienia, I.** Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz rozważenie możliwości zmodyfikowania zapisu poprzez usunięcie poniższego zapisu:

*Klauzule:*

- 1. Klauzula okresu odpowiedzialności*
- 2. Klauzula jurysdykcji*
- 3. Klauzula przelewu bankowego*

Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: brak zgody na usunięcie klauzul**

**IV. W ODNIESIENIU DO ZAPISÓW ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SIWZ – Szczegółowy Opis przedmiotu zamówienia, II.** Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii:

- 1) Prosimy o doprecyzowanie zapisów SIWZ, iż ochroną nie są objęte szkody wyrządzone osobie trzeciej w następstwie udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych w związku z wykonywaniem przez Zamawiającego działalności leczniczej, które podlegają ochronie w ramach odrębnych ubezpieczeń.

*Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytania będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.*

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: potwierdza, iż w zakresie ubezpieczenia dobrowolnego OC ochroną nie są objęte szkody wyrządzone osobie trzeciej w następstwie udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych w związku z wykonywaniem przez Zamawiającego działalności leczniczej, które podlegają ochronie w ramach odrębnych ubezpieczeń.**

- 2) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz rozważenie możliwości zmodyfikowania zapisu poprzez usunięcie poniższego zapisu:

*Klauzule:*

- 1. Klauzula okresu odpowiedzialności*
- 2. Klauzula jurysdykcji*
- 3. Klauzula przelewu bankowego*

Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: brak zgody na usunięcie klauzul**

- 3) Prosimy o doprecyzowanie zapisów SIWZ, iż ochroną w ramach OC produkt – produktem obejmowanym ochroną jest wyłącznie produkt gastronomiczny.

*Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytania będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.*

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: doprecyzowuje zapisy SIWZ, iż ochroną w ramach OC produkt – produktem obejmowanym ochroną jest wyłącznie produkt gastronomiczny.**

- 4) Prosimy o potwierdzenie, że intencją rozszerzenia ochrony o OC za szkody w pojazdach pracowników jest wyłącznie objęcie szkód z tytułu OC delikt.

*Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytania będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie minimalnego zakresu pokrycia oczekiwanego przez Zamawiającego.*

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: potwierdza, że intencją rozszerzenia ochrony o OC za szkody w pojazdach pracowników jest wyłącznie objęcie szkód z tytułu OC delikt.**

- 5) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zapisów SIWZ i rozważenie możliwości zmodyfikowania zapisu poprzez usunięcie poniższego zapisu:

Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie – do pełnej SU

*Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ*

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: nie wyraża zgody na usunięcie z zakresu ochrony dobrowolnego ubezpieczenia OC szkód wyrządzonych umyślnie.**

- 6) **W ODNIESIENIU DO ZAPISÓW ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SIWZ – Szczegółowy Opis przedmiotu zamówienia, uprzejmie prosimy o wyjaśnienie treści SIWZ poprzez potwierdzenie, iż gdziekolwiek w zakresie ubezpieczenia podany jest limit odpowiedzialności to jest on określony jako limit na jeno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.**

*Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytania będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.*

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: potwierdza, iż gdziekolwiek w zakresie ubezpieczenia podany jest limit odpowiedzialności to jest on określony jako limit na jeno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.**

#### **V. W ODNIESIENIU DO ZAPISÓW ZAŁĄCZNIKA NR 8 DO SIWZ – klauzule fakultatywne - punktowane,**

- 1) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zapisów SIWZ - czy złożenie oferty z zastosowaniem postanowień szczególnych, w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonych poniżej będzie spełniało wymagania SIWZ:

##### **Klauzula kradzieży zwykłej**

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków, ustala się że:

w ramach niniejszej polisy rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej”, ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia. Dla potrzeb niniejszej klauzuli kradzieży zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia.

W ramach niniejszej Klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem, z wyłączeniem wartości pieniężnych, pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezwzględnie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za :

a) niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;

b) wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która pozostaje

z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym,

c) udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli dla każdego indywidualnego zdarzenia,

d) wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia,

e) braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji.

Limit odpowiedzialności: 10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Kradzież zwykła bez włamania : 10% nie mniej niż 500 PLN.

*Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytania będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie minimalnego zakresu pokrycia oczekiwanego przez Zamawiającego.*

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: informuje iż złożenie oferty z zastosowaniem postanowień szczególnych, w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonych powyżej nie będzie spełniało wymagania SIWZ.**

**Jednocześnie przychylamy się do prośby, zmieniając zapisy klauzuli kradzieży zwykłej jako minimalne nadając jej nowe brzmienie.**

##### **Klauzula kradzieży zwykłej**

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków, ustala się że:

w ramach niniejszej polisy rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej”, ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia. Dla potrzeb niniejszej klauzuli kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia.

W ramach niniejszej Klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem, z wyłączeniem wartości pieniężnych, pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za :

a) niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe

i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;

b) wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym,

c) udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli dla każdego indywidualnego zdarzenia,

d) wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę

w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia,

e) braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji.

**Limit odpowiedzialności: 20.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.**

#### **IV. W ODNIESIENIU DO ZAPISÓW ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, III. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii:**

1) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające

w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: informuje, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności**

**A) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);**

**b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);**

**c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)**

2) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: informuje, iż stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:**

**a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych**

**z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)**

3) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: informuje, iż obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane**

4) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

b) sprzętu przeciwpożarowego;

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;

d) instalacji gazowej;

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;

g) instalacji ciśnieniowych;

h) urządzeń dźwigowych.

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków,

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający:**

**informuje, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.**

**W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:**

**a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;**

**b) sprzętu przeciwpożarowego;**

**c) instalacji elektrycznej i odgromowej;**

**d) instalacji gazowej;**

**e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);**

**f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;**

**g) instalacji ciśnieniowych;**

**h) urządzeń dźwigowych.**

5) Uprzejmie prosimy o podanie łącznych sum ubezpieczenia per poszczególne lokalizacje wskazane jako miejsce prowadzenia działalności.

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: informuje, iż wskazane SU dotyczą lokalizacji - ZOZ ul. Szpitalna 1; 33-200 Dąbrowa Tarnowska. Pozostałe lokalizacje stanowią miejsca wykonywania działalności medycznej.

W lokalizacji ul. Kościuszki 32; 33-230 Szczucin – miejsce stacjonowania Zespołu Wyjazdowego Podstawowego stacjonuje karetka pogotowia.

- 6) Czy Zamawiający dopuszcza ewentualną możliwość dokonania audytu ubezpieczeniowego w lokalizacjach wytypowanych przez Ubezpieczyciela po informacji na temat łącznej sumy ubezpieczenia per lokalizacja.

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: dopuszcza ewentualną możliwość dokonania audytu ubezpieczeniowego w lokalizacjach wytypowanych przez Ubezpieczyciela po informacji na temat łącznej sumy ubezpieczenia per lokalizacja.

- 7) Czy Zamawiający zamierza prowadzić inwestycje i modernizację w najbliższym czasie – jakie i jakiej wartości.

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: informuje iż Zespół Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Tarnowskiej prowadzi dwie duże inwestycje. Kwota obydwu inwestycji ok 18 000 000,00 zł

1) W dniu 31 lipca 2017 roku w Zespole Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Tarnowskiej podpisał umowę na realizację projektu pn. „Modernizacja kotłowni szpitalnej – poprawa efektywności energetycznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Tarnowskiej poprzez zastosowanie odnawialnych źródeł energii”  
Całkowity koszt inwestycji wynosi 8 314 172,61 zł

Projekt polega na modernizacji kotłowni, która po realizacji będzie wyposażona w gruntowe pompy ciepła i gazowe kotły kondensacyjne współpracujące z istniejącymi kolektorami słonecznymi. Przyjęte do realizacji rozwiązania zaspokajają potrzeby Szpitala w zakresie wymiany sieci ciepłowniczej instalacji centralnego ogrzewania, ciepła technologicznego i przygotowania ciepłej wody użytkowej. Zaplanowana w ramach prezentowanego projektu inwestycja polegać będzie na modernizacji kotłowni parowej na kotłownię niskoparametrową z pompami ciepła a także instalacją fotowoltaiki oraz przebudową instalacji zewnętrznej sieci ciepłowniczej, c.w.u., oraz energetycznej. Przedmiotowa inwestycja ma na celu zastąpienie istniejącej kanałowej instalacji ciepłowniczej nową preizolowaną, co spowoduje zmniejszenie strat ciepła oraz zwiększenie niezawodności dostawy ciepła do budynków wchodzących w skład szpitala. Projektowana instalacja ciepła przebiegać będzie częściowo po trasie starej instalacji.

Celami ogólnymi projektu, czyli długookresowymi konsekwencjami zrealizowanego projektu, wykraczającymi poza jego natychmiastowe efekty, są:

– poprawa jakości powietrza atmosferycznego w Powiecie Dąbrowskim, dzięki zmniejszeniu niskiej emisji

i wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii słonecznej,

– podniesienie atrakcyjności turystycznej obszaru objętego projektem dzięki poprawie jakości powietrza atmosferycznego,

– poprawa jakości życia i stanu zdrowia mieszkańców Powiatu Dąbrowskiego dzięki redukcji niskiej emisji

i poprawie stanu powietrza,

– podniesienie atrakcyjności osadniczej, inwestycyjnej i turystycznej obszaru objętego projektem,

– zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców Powiatu Dąbrowskiego i promocja szerokiego wykorzystania odnawialnych źródeł energii.

Celem głównym projektu jest zwiększenie efektywności energetycznej, poprawa jakości powietrza, oszczędność energii i paliw oraz zmniejszenie emisji pyłów i innych substancji szkodliwych poprzez montaż odnawialnych źródeł energii, wprowadzenie zasad energooszczędności użytkowania budynków Szpitala, estetyka – poprawa stanu środowiska na terenie powiatu dąbrowskiego oraz w jego bezpośrednim sąsiedztwie, poprawa życia mieszkańców w poszanowaniu zasad ochrony środowiska.

Zakończenie inwestycji planuje się na październik 2018 r.

- 2) Chcąc dotrzymać kroku postępowi, który ma służyć lepszemu organizowaniu pracy oraz wzrostowi jakości świadczonych usług, od dnia 21 czerwca 2018 r. Szpital rozpoczął realizację

zadania „Rozbudowa i przebudowa szpitala w Dąbrowie Tarnowskiej wraz z budową wewnętrznych instalacji (elektryczna w tym zasilanie i oświetlenie, telefoniczna, internetowa, odgromowa, gazowa, gazów medycznych, wody zimnej, ciepłej wody użytkowej, wodociągowa, przeciwpożarowa, kanalizacji sanitarnej, centralnego ogrzewania, klimatyzacji) wraz z układem komunikacji wewnętrznej obejmującym ciąg pieszo – jezdny, drogę pożarową, utwardzenia terenu i dojścia wraz z rozbudową instalacji zewnętrznych (wodociągowa, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, ciepłownicza, gazowa, gazów medycznych, elektroenergetyczna, techniczna) Remontowi zostanie poddany Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Oddział Chirurgii Ogólnej, Oddział Urazowo-Ortopedyczny z Pododdziałem Rehabilitacji, Oddział Chorób Wewnętrznych i Geriatrii, Oddział Pulmonologii. Zostanie wybudowany nowy Oddział Zakaźny.  
+ wyposażenie oddziałów- koszt ok 10 000 000,00 zł. Rozpoczęcie planowane na VII 2018, zakończenie prac IV 2019.

- 8) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację na temat szkód – tzn. z racji dużej i powtarzającej się szkodowości prosimy o informację jakie działania Zamawiający podjął aby w przyszłości zapobiec kolejnym tego typu szkodom? Czy Klient podjął jakieś działania prewencyjne celem eliminacji tych szkód w przyszłości np. szkolenia pracowników, system monitoringu i inne zabezpieczenia i działania organizacyjne?

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: informuje, iż:**

- przeprowadza szkolenia pracowników,
- aktualnie w szpitalu działa system monitoringu (ok 45 kamer) wewnętrznych i zewnętrznych
- modernizację i remonty budynków. Modernizacje dotyczą wewnętrznych instalacji (elektryczna w tym zasilanie i oświetlenie, telefoniczna, internetowa, odgromowa, gazowa, gazów medycznych, wody zimnej, ciepłej wody użytkowej, wodociągowa, przeciwpożarowa, kanalizacji sanitarnej, centralnego ogrzewania, klimatyzacji) wraz z układem komunikacji wewnętrznej obejmującym ciąg pieszo – jezdny, drogę pożarową, utwardzenia terenu i dojścia wraz z rozbudową instalacji zewnętrznych (wodociągowa, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, ciepłownicza, gazowa, gazów medycznych, elektroenergetyczna, techniczna)

Remontowi zostanie poddany Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Oddział Chirurgii Ogólnej, Oddział Urazowo-Ortopedyczny z Pododdziałem Rehabilitacji, Oddział Chorób Wewnętrznych i Geriatrii, Oddział Pulmonologii. Zostanie wybudowany nowy Oddział Zakaźny  
Całkowicie została zmodernizowana kotłownia.

- 9) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz rozważenie możliwości zmodyfikowania zapisu poprzez zastąpienie poniższego zapisu:

LP	PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA	SUMA UBEZPIECZENIA	RODZAJ SUMY UBEZPIECZENIA*	SYSTEM UBEZPIECZENIA
5	ŚRODKI OBROTOWE	zł 200 000,00	WARTOŚĆ ZAKUPU	PIERWSZE RYZYKO

Na zapis:

LP	PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA	SUMA UBEZPIECZENIA	RODZAJ SUMY UBEZPIECZENIA*	SYSTEM UBEZPIECZENIA
5	ŚRODKI OBROTOWE	200 000,00 zł	WARTOŚĆ ZAKUPU	Sumy stałe

Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.**

- 10) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz rozważenie możliwości zmodyfikowania zapisu poprzez zastąpienie poniższego zapisu:

Franszyza integralna w wysokości maksymalnie 200 zł.  
Franszyza redukcyjna i udział własny – zniesione.

Na zapis:

Franszyza integralna brak

Franszyza redukcyjna 5% nie mniej niż 1.000 PLN Kradzież zwykła bez włamania : 10% nie mniej niż 500 PLN.

Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych wykonawców. Wspomniana zmiana uzasadniona jest obniżeniem potencjalnej ceny. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: nie wyraża zgody na możliwości zmodyfikowania zapisu poprzez zastąpienie poniższego zapisu:**

**Franszyza integralna w wysokości maksymalnie 200 zł.**

**Franszyza redukcyjna i udział własny – zniesione.**

Na zapis:

Franszyza integralna brak

Franszyza redukcyjna 5% nie mniej niż 1.000 PLN Kradzież zwykła bez włamania : 10% nie mniej niż 500 PLN.

12) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz rozważenie możliwości zmodyfikowania zapisu poprzez zastąpienie poniższego zapisu:

<b>Klauzula katastrofy budowlanej- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk</b>	Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej. Niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: <ul style="list-style-type: none"><li>- których wiek przekracza 100 lat</li><li>- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego</li><li>- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania</li><li>- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem</li></ul> Limit 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
---	--

Na zapis:

<b>Klauzula katastrofy budowlanej- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk</b>	Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej. Niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: <ul style="list-style-type: none"><li>- których wiek przekracza <b>50</b> lat</li><li>- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego</li><li>- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania</li><li>- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem</li></ul> Limit 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
---	--

Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: nie wyraża zgody na możliwości zmodyfikowania zapisu poprzez zastąpienie poniższego zapisu:**



<b>Klauzula katastrofy budowlanej-ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk</b>	<p>Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej.</p> <p>Niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- których wiek przekracza 100 lat</li> <li>- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego</li> <li>- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania</li> <li>- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem</li> </ul> <p>Limit 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia</p>
--	---

Na zapis:

<b>Klauzula katastrofy budowlanej-ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk</b>	<p>Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej.</p> <p>Niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- których wiek przekracza 50 lat</li> <li>- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego</li> <li>- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania</li> <li>- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem</li> </ul> <p>Limit 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia</p>
--	--

13) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz rozważenie możliwości zmodyfikowania zapisu poprzez zastąpienie poniższego zapisu:

<b>Kosztów poszukiwania przyczyny powstania szkody - dotyczy wszystkich ubezpieczeń</b>	<p>Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również pokrycie kosztów poszukiwania wycieków z instalacji wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz usunięcia skutków takich poszukiwań.</p> <p>Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi: 10.000 PLN</p>
---	--

Na zapis:

<b>Kosztów poszukiwania przyczyny powstania szkody - dotyczy wszystkich ubezpieczeń</b>	<p>Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również pokrycie kosztów poszukiwania wycieków z instalacji wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz usunięcia skutków takich poszukiwań.</p> <p>Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi: 5.000 PLN</p>
---	---

Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: nie wyraża zgody na możliwości zmodyfikowania zapisu poprzez zastąpienie poniższego zapisu:**

<b>Kosztów poszukiwania przyczyny powstania szkody - dotyczy wszystkich ubezpieczeń</b>	<p>Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również pokrycie kosztów poszukiwania wycieków z instalacji wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz usunięcia skutków takich poszukiwań.</p> <p>Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi: 10.000 PLN</p>
---	--

Na zapis:

<b>Kosztów poszukiwania przyczyny powstania szkody - dotyczy</b>	<p>Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również pokrycie kosztów poszukiwania wycieków z instalacji wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz usunięcia skutków takich poszukiwań.</p>
--	---

wszystkich ubezpieczeń	Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi: <b>5.000 PLN</b>
------------------------	---

14) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz rozważenie możliwości zmodyfikowania zapisu poprzez zastąpienie poniższego zapisu:

<b>Wandalizmu i szkód estetycznych - dotyczy ubezpieczeń mienia i sprzętu elektronicznego</b>	Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które rozumie się umyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie, niezależnie od tego czy jest związane bezpośrednio lub pośrednio z wystąpieniem innego ryzyka. Ochrona nie obejmuje szkód w mieniu opuszczonym lub niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi: <b>50.000 PLN</b> Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi <b>25.000 PLN</b> (dotyczy szkód estetycznych – graffiti)
---	---

Na zapis:

<b>Wandalizmu i szkód estetycznych - dotyczy ubezpieczeń mienia i sprzętu elektronicznego</b>	Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które rozumie się umyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie, niezależnie od tego czy jest związane bezpośrednio lub pośrednio z wystąpieniem innego ryzyka. Ochrona nie obejmuje szkód w mieniu opuszczonym lub niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi: <b>50.000 PLN</b> Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi <b>10.000 PLN</b> (dotyczy szkód estetycznych – graffiti)
---	---

Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: wyraża zgodę na możliwości zmodyfikowania zapisu poprzez zastąpienie poniższego zapisu:**

<b>Wandalizmu i szkód estetycznych - dotyczy ubezpieczeń mienia i sprzętu elektronicznego</b>	Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które rozumie się umyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie, niezależnie od tego czy jest związane bezpośrednio lub pośrednio z wystąpieniem innego ryzyka. Ochrona nie obejmuje szkód w mieniu opuszczonym lub niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi: <b>50.000 PLN</b> Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi <b>25.000 PLN</b> (dotyczy szkód estetycznych – graffiti)
---	---

Na zapis:

<b>Wandalizmu i szkód estetycznych - dotyczy ubezpieczeń mienia i sprzętu elektronicznego</b>	Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które rozumie się umyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie, niezależnie od tego czy jest związane bezpośrednio lub pośrednio z wystąpieniem innego ryzyka. Ochrona nie obejmuje szkód w mieniu opuszczonym lub niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi: <b>50.000 PLN</b> Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi <b>10.000 PLN</b> (dotyczy szkód estetycznych – graffiti)
---	---

- 15) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz rozważenie możliwości zmodyfikowania zapisu poprzez wprowadzenie udziału własnego na poziomie 1.000,00 PLN w klauzuli Ubezpieczenia drobnych prac (dotyczy ubezpieczeń mienia).

Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: nie wyraża zgody na możliwości zmodyfikowania zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie udziału własnego na poziomie 1.000,00 PLN w klauzuli Ubezpieczenia drobnych prac (dotyczy ubezpieczeń mienia).**

- 16) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz rozważenie możliwości zmodyfikowania zapisu poprzez wprowadzenie limitu odpowiedzialności 350.000,00 na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w klauzuli Mienia zamontowanego na zewnątrz – dotyczy ubezpieczeń majątkowych.

Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: modyfikuje zapis SIWZ poprzez wprowadzenie limitu odpowiedzialności 350.000,00 na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w klauzuli Mienia zamontowanego na zewnątrz – dotyczy ubezpieczeń majątkowych**

**17) W ODNIESIENIU DO ZAPISÓW ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, IV. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii:**

- 1) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zapisów SIWZ - czy złożenie oferty z zastosowaniem postanowień szczególnych, w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonych poniżej będzie spełniało wymagania SIWZ:

**Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk**

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:

przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,

przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).

Tabela nr 1

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)	Zmniejszenie odszkodowania	
	po okresie użytkowania	miesięczny współczynnik
Lampy rentgenowskie (poza medycyną) Lampy laserowe (poza medycyną)	6 miesięcy	5,5 %
Lampy rentgenowskie-anodowe - w szpitalach, oddziałach radiologicznych, Lampy laserowe (w medycynie), Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza medycyną) Lampy analizujące (poza medycyną) Tyratrony (w medycynie)	12 miesięcy	3,0 %
Lampy kineskopowe (poza medycyną) Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną)	18 miesięcy	2,5 %
Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie ) Inne lampy projektowe (w medycynie) Lampy pamięciowe (poza medycyną) Lampy fotopowielaczy (poza medycyną)	24 miesiące	2,0 %

Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie) Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) Lampy akceleratora liniowego (w medycynie)	24 miesiące	1,5 %
--	-------------	-------

**Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.**

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:

$$\frac{P}{PG} \times X \times Y \times 100$$

gdzie:

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:

- |   |                    |
|---|--------------------|
| a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   | współczynnik 1;    |
| b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji | współczynnik 0,75; |
| c) lampy nie posiadające gwarancji producenta   | współczynnik 0,30; |

**Y = współczynnik likwidacyjny**

- |  |                 |
|--|-----------------|
| a) lampy rentgenowskie                   | współczynnik 2  |
| b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie | współczynnik 3. |

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji.

**Ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębnym selenowym)**

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż z zastrzeżeniem poniższych ustaleń dotyczących likwidacji szkód odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozszerzona zostaje o szkody w bębnach selenowych urządzeń fotokopiujących.

Zasady likwidacji szkód w bębnach selenowych:

- w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku odszkodowanie wypłacone będzie w wartości odtworzeniowej,
- w przypadku szkód spowodowanych przez inne niż wymienione wyżej ryzyka, wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona o wskaźnik zużycia,
- wskaźnik zużycia określany jest jako stosunek liczby kopii wykonanych do dnia powstania szkody do normy technicznej (liczby kopii) przewidzianej przez producenta dla danego

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: informuje iż zastosowanie postanowień szczególnych, w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonych powyżej w zaproponowanej przez Państwa klauzuli nie będzie spełniało wymagania SIWZ**

- 2) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz rozważenie możliwości zmodyfikowania zapisu poprzez zastąpienie poniższego zapisu:

Udział własny:

Franszyza redukcyjna: brak

Na zapis:

Udział własny:

Dla sprzętu o wartości jednostkowej do 110.000 zł udział własny zniesiony,

dla pozostałego sprzętu 500 zł

Franszyza redukcyjna: brak

Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ  
**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: wyraża zgodę na zmodyfikowanie zapisu poprzez zastąpienie poniższego zapisu:**

**Udział własny:**

**Franszyza redukcyjna: brak**

**Na zapis:**

**Udział własny:**

**Dla sprzętu o wartości jednostkowej do 110.000 zł udział własny  
zniesiony,**

**dla pozostałego sprzętu 500 zł**

**Franszyza redukcyjna: brak**

3)Uprzejmie prosimy o możliwość wprowadzenia do zakresu ubezpieczenia mieni a i sprzętu elektronicznego poniższej klauzuli:

**Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne**

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następne, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- **dane elektroniczne** uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- **wirus komputerowy** uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: wyraża zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli- do zapisów SIWZ**

**Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne**

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następne, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby **czasowe i logiczne**”.

#### **Termin składnia ofert:**

1. Uprzejmie prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 25.09.2018 r. lub inny maksymalny możliwy do zaakceptowania przez Państwa termin.

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający: nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert z przyczyn Zamawiającego.**

#### **Firma II**

- 1) Prosimy o uzupełnienie informacji dot. szkodowości o dane szkodowe z pozostałych towarzystw ubezpieczeniowych (UNIQA TU S.A., STU ERGO HESTIA S.A), gdzie były ubezpieczone pojazdy Zamawiającego w okresie ostatnich 36 miesięcy,

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający:** przekazuje historie szkodowe Towarzystw Ubezpieczeniowych

-UNIQA TU S.A. (dodano załącznik nr 16),

-STU ERGO HESTIA S.A. ( dodano załącznik nr 17 i 18).

- 2) Prosimy o modyfikację klauzuli samolikwidacji szkód w ubezpieczeniu AC poprzez dodanie warunku: „pod warunkiem sporządzenia uzgodnionej z ubezpieczycielem dokumentacji szkody”

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający:** modyfikację klauzulę samolikwidacji szkód w ubezpieczeniu AC poprzez dodanie zapisu: „pod warunkiem sporządzenia uzgodnionej z ubezpieczycielem dokumentacji szkody”

Klauzula nabiera nowego brzmienia:

- W ubezpieczeniu obowiązuje możliwość tzw. samolikwidacji szkód z ubezpieczenia z AC do wysokości 10 000,00 zł, pod warunkiem sporządzenia uzgodnionej z ubezpieczycielem dokumentacji szkody.

- 3) Prosimy o potwierdzenie, iż ubezpieczenie Assistance dotyczyć ma pojazdów osobowych (ewentualnie ciężarowych do 3,5 tony DMC) natomiast nie dotyczyć będzie innych pojazdów, które Zamawiający chciałby włączyć do floty w trakcie trwania umowy (np. przyczep. ciągników rolniczych, wolnobieżnych, motocykli, pojazdów ciężarowych powyżej 3,5 tony DMC itp.)

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający:** potwierdza, iż ubezpieczenie Assistance dotyczyć ma pojazdów osobowych (ewentualnie ciężarowych do 3,5 tony DMC) natomiast nie dotyczyć będzie innych pojazdów, które Zamawiający chciałby włączyć do floty w trakcie trwania umowy (np. przyczep. ciągników rolniczych, wolnobieżnych, motocykli, pojazdów ciężarowych powyżej 3,5 tony DMC itp.)

- 4) Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zgłasza/zgłaszać będzie pojazdy do ubezpieczenia na okresy 12-to miesięczne, natomiast punkt 9 (str. 21 zał. nr 2 do SIWZ) dotyczący zastosowania składki w systemie pro rata temporis dotyczyć będzie ubezpieczeń, które staną się ubezpieczeniami krótkoterminowymi po rozwiązaniu umowy ubezpieczenia np. w przypadku sprzedaży pojazdu,

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający:** potwierdzenie, iż Zamawiający zgłasza/zgłaszać będzie pojazdy do ubezpieczenia na okresy 12-to miesięczne, natomiast punkt 9 (str. 21 zał. nr 2 do SIWZ) dotyczący zastosowania składki w systemie pro rata temporis dotyczyć będzie ubezpieczeń, które staną się ubezpieczeniami krótkoterminowymi po rozwiązaniu umowy ubezpieczenia np. w przypadku sprzedaży pojazdu.

- 5) Prosimy o potwierdzenie, iż w odniesieniu do ubezpieczenia Assistatnce Zamawiający nie wyznaczył limitów dotyczących holowania uszkodzonego pojazdu, zakwaterowania kierowcy i pasażerów po unieruchomieniu pojazdu, parkowania uszkodzonego pojazdu (itp.), w związku z tym obowiązywać będą limity określone w OWU Wykonawcy w ramach zaproponowanego w ofercie wariantu ubezpieczenia Assistance

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający:** potwierdza, iż w odniesieniu do ubezpieczenia Assistatnce Zamawiający nie wyznaczył limitów dotyczących holowania uszkodzonego pojazdu, zakwaterowania kierowcy i pasażerów po unieruchomieniu pojazdu, parkowania uszkodzonego pojazdu (itp.), w związku z tym obowiązywać będą limity określone w OWU Wykonawcy w ramach zaproponowanego w ofercie wariantu ubezpieczenia Assistance

- 6) Prosimy o modyfikację wymaganych warunków ubezpieczenia Assistatnce poprzez możliwość wprowadzenia limitu wynajmu pojazdu zastępczego po awarii w wysokości 3 dni roboczych

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający:** nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji wymaganych warunków ubezpieczenia Assistatnce poprzez możliwość wprowadzenia limitu wynajmu pojazdu zastępczego po awarii w wysokości 3 dni roboczych.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Obowiązujący termin składania ofert: 21.09.2018 r., do godz.: 10:00

Otwarcia ofert: 21.09.2018r., godz.: 11:00.

Z-ca DYREKTORA  
Zespołu Opieki Zdrowotnej  
w Dąbrowie Tarnowskiej  
ds. Lecznictwa  
lek. Waldemar Weryński

.....  
Podpis Kierownika Jednostki Zamawiającego

Otrzymują:  
1 x aa  
1 x Wykonawcy zainteresowani postępowaniem przetargowym.  
1 x Strona internetowa Zamawiającego





## ZAŚWIADCZENIE o przebiegu ubezpieczenia w ryzykach komunikacyjnych

Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń ERGO Hestia SA, niniejszym zaświadcza, że :

**ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ**

REGON 304361 NIP 8711536472

ul. Szpitalna 1, 33-200 Dąbrowa Tarnowska

zawarł jako Ubezpieczający umowy ubezpieczenia ryzyk komunikacyjnych, z których STU ERGO Hestia SA wypłaciło odszkodowanie lub jest zobligowane do jego zapłaty, zgodnie z poniższym zestawieniem:

Rok księgowy	Ryzyko	Liczba ryzyk	Ryzykola zarobione	Stożień Zarobienia	Liczba szkód	Wypłaty odszkodowań	Regresy uzyskane	Rezerwa szkodowa brutto
2009	OC+ZK	1	1,00	100%		0 zł	0 zł	0 zł
	AC+KR	1	1,00	100%		0 zł	0 zł	0 zł
<b>2009 Suma</b>		<b>2</b>	<b>2,00</b>	<b>100%</b>		<b>0 zł</b>	<b>0 zł</b>	<b>0 zł</b>
2010	OC+ZK	1	1,00	100%		0 zł	0 zł	0 zł
	AC+KR	1	1,00	100%		0 zł	0 zł	0 zł
<b>2010 Suma</b>		<b>2</b>	<b>2,00</b>	<b>100%</b>		<b>0 zł</b>	<b>0 zł</b>	<b>0 zł</b>
2011	OC+ZK	2	2,01	100%		0 zł	0 zł	0 zł
	AC+KR	2	2,01	100%	1	718 zł	0 zł	0 zł
	AutoSzyby	1	1,00	100%		0 zł	0 zł	0 zł
<b>2011 Suma</b>		<b>5</b>	<b>5,02</b>	<b>100%</b>	<b>1</b>	<b>718 zł</b>	<b>0 zł</b>	<b>0 zł</b>
2012	OC+ZK	2	2,00	100%		0 zł	0 zł	0 zł
	AC+KR	2	2,00	100%	1	5 703 zł	0 zł	0 zł
	AutoSzyby	1	1,00	100%		0 zł	0 zł	0 zł
<b>2012 Suma</b>		<b>5</b>	<b>5,00</b>	<b>100%</b>	<b>1</b>	<b>5 703 zł</b>	<b>0 zł</b>	<b>0 zł</b>
2013	OC+ZK	1	1,00	100%		0 zł	0 zł	0 zł
	AC+KR	1	1,00	100%		0 zł	0 zł	0 zł
	AutoSzyby	1	1,00	100%		0 zł	0 zł	0 zł
<b>2013 Suma</b>		<b>3</b>	<b>3,00</b>	<b>100%</b>		<b>0 zł</b>	<b>0 zł</b>	<b>0 zł</b>
2014	OC+ZK	1	1,00	100%		0 zł	0 zł	0 zł
	AC+KR	1	1,00	100%		0 zł	0 zł	0 zł
	AutoSzyby	1	1,00	100%		0 zł	0 zł	0 zł
<b>2014 Suma</b>		<b>3</b>	<b>3,00</b>	<b>100%</b>		<b>0 zł</b>	<b>0 zł</b>	<b>0 zł</b>
2015	OC+ZK	1	1,01	100%		0 zł	0 zł	0 zł
	AC+KR	1	1,01	100%		0 zł	0 zł	0 zł
	AutoSzyby	1	1,01	100%		0 zł	0 zł	0 zł
<b>2015 Suma</b>		<b>3</b>	<b>3,03</b>	<b>100%</b>		<b>0 zł</b>	<b>0 zł</b>	<b>0 zł</b>
2016	OC+ZK	1	0,07	100%		0 zł	0 zł	0 zł
	AC+KR	0	0,00	0%	1	5 560 zł	0 zł	0 zł
<b>2016 Suma</b>		<b>1</b>	<b>0,07</b>	<b>100%</b>	<b>1</b>	<b>5 560 zł</b>	<b>0 zł</b>	<b>0 zł</b>
<b>Suma końcowa</b>		<b>24</b>	<b>23,12</b>	<b>100%</b>	<b>3</b>	<b>11 981 zł</b>	<b>0 zł</b>	<b>0 zł</b>

Spółka Towarzystwo Ubezpieczeń ERGO Hestia SA, ul. Szpitalna 1, 33-200 Dąbrowa Tarnowska, NIP 8711536472, REGON 304361, KRS 000040412, Sąd Rejestrowy: Sąd Rejestrowy Krajowy, XII/14434/15, XII/14434/15, XII/14434/15, XII/14434/15

*Anna Kujawa*



*Załącznik nr 17*

17.09.2018  
data (Date)  
WARSZAWA  
miejsce wystawienia  
(Place of confirmation issue)

L. dz. (Confirmation No.)

## Zaświadczenie o przebiegu ubezpieczenia w ubezpieczeniach komunikacyjnych-wg ubezpieczającego

*Confirmation of motor insurance claim record*

UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń SA zaświadcza, że  
UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń SA hereby confirms for:

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ	
<i>Imię i nazwisko (name and surname)</i>	
000304361	
PESEL/REGION	
SZPITALNA 1	
33-200 DĄBROWA TARNOWSKA	
<i>Adres (address)</i>	

### 1. Polisy z tytułu posiadania/używania pojazdu (Policies issued in respect of owning the vehicle):

Numer Polisy <i>Policy No.</i>	Marka i model pojazdu <i>Car make</i>	Rodzaj pojazdu <i>Vehicle's type</i>	Nr rejestracyjny pojazdu <i>Registration No.</i>	Zakres ubezpieczenia* <i>Scope of insurance*</i>						Okres od - from <i>Period of insurance</i>	Okres do - to <i>Period of insurance</i>
				OC	X	ZK		AC			
333A264770	RENAULT/TRAFFIC	Samochody osobowe	KDA95FE	OC	X	ZK		AC		2006.11.28	2007.11.27
333A264770	RENAULT/TRAFFIC	Samochody osobowe	KDA95FE	OC		ZK		AC	X	2006.11.28	2007.11.27
342A174975	RENAULT/TRAFFIC	Samochody osobowe	KDA95FE	OC	X	ZK		AC		2007.11.28	2008.11.27
342A174975	RENAULT/TRAFFIC	Samochody osobowe	KDA95FE	OC		ZK		AC	X	2007.11.28	2008.11.27
340B160231	RENAULT/MASTER AMBULANS	Samochody specjalnego przeznaczenia	KDA70RP	OC		ZK		AC	X	2012.09.08	2013.09.07
340B839156	RENAULT/MASTER AMBULANS	Samochody specjalnego przeznaczenia	KDA70RP	OC		ZK		AC	X	2013.09.08	2014.09.07
340C105817	RENAULT/TRAFFIC	Samochody osobowe	KDA95FE	OC		ZK		AC	X	2013.11.28	2014.11.27
340C105817	RENAULT/TRAFFIC	Samochody osobowe	KDA95FE	OC	X	ZK		AC		2013.11.28	2014.11.27
340500238511	RENAULT/MASTER AMBULANS	Samochody specjalnego przeznaczenia	KDA70RP	OC		ZK		AC	X	2014.09.08	2015.09.07
340500322665	RENAULT/TRAFFIC L2H1 KOMFORT	Sam.cieżarowo-osob., ciężarowe do 3,5t DMC/dawne do 2t ład.	KDA95FE	OC	X	ZK		AC		2014.11.28	2015.05.06
340500322665	RENAULT/TRAFFIC L2H1 KOMFORT	Sam.cieżarowo-osob., ciężarowe do 3,5t DMC/dawne do 2t ład.	KDA95FE	OC		ZK		AC	X	2014.11.28	2015.05.07
340500335000	PEUGEOT/PARTNER 1.4 XR	Samochody osobowe	KDAW583	OC	X	ZK		AC		2014.12.11	2015.12.10
340500335000	PEUGEOT/PARTNER 1.4 XR	Samochody osobowe	KDAW583	OC		ZK		AC	X	2014.12.11	2015.12.10
340500335026	RENAULT/MASTER AMBULANS	Samochody specjalnego przeznaczenia	KDA70RP	OC	X	ZK		AC		2014.12.16	2015.12.15

340500723982	RENAULT/MASTER AMBULANS	Samochody specjalnego przeznaczenia	KDA70RP	OC	ZK	AC	X	2015.09.08	2015.12.14
338A727913	PEUGEOT/PARTNER 1.4 XR	Samochody osobowe	KDAW583	OC X	ZK	AC		2015.12.11	2016.12.10
338A727913	PEUGEOT/PARTNER 1.4 XR	Samochody osobowe	KDAW583	OC	ZK	AC	X	2015.12.11	2016.12.10
338A727916	RENAULT/MASTER AMBULANS	Samochody specjalnego przeznaczenia	KDA70RP	OC X	ZK	AC		2015.12.16	2016.12.15
338A727916	RENAULT/MASTER AMBULANS	Samochody specjalnego przeznaczenia	KDA70RP	OC	ZK	AC	X	2015.12.16	2016.12.15
338A727917	MERCEDES-BENZ/SPRINTER	Samochody specjalnego przeznaczenia	KDA70HF	OC X	ZK	AC		2015.12.19	2016.05.22
338A727917	MERCEDES-BENZ/SPRINTER	Samochody specjalnego przeznaczenia	KDA70HF	OC	ZK	AC	X	2015.12.19	2016.05.23
338A727924	FIAT/DUCATO	Samochody specjalnego przeznaczenia	KDA2P70	OC X	ZK	AC		2015.12.23	2016.12.22
338A727924	FIAT/DUCATO	Samochody specjalnego przeznaczenia	KDA2P70	OC	ZK	AC	X	2015.12.23	2016.12.22
338A795073	FIAT/DUCATO	Samochody specjalnego przeznaczenia	KDA3H70	OC X	ZK	AC		2016.04.08	2017.04.07
338A795073	FIAT/DUCATO	Samochody specjalnego przeznaczenia	KDA3H70	OC	ZK	AC	X	2016.04.08	2017.04.07
338A795074	TOYOTA/COROLLA	Samochody osobowe	KTA66604	OC X	ZK	AC		2016.04.14	2017.04.13
338A795074	TOYOTA/COROLLA	Samochody osobowe	KTA66604	OC	ZK	AC	X	2016.04.14	2017.04.13
338A795080	RENAULT/CLIO 1.2 16V WIND	Samochody osobowe	KDA20PK	OC X	ZK	AC		2016.05.14	2017.05.13
338A795080	RENAULT/CLIO 1.2 16V WIND	Samochody osobowe	KDA20PK	OC	ZK	AC	X	2016.05.14	2017.05.13
338A795222	FIAT/DUCATO	Samochody specjalnego przeznaczenia	KDA1170	OC X	ZK	AC		2016.07.01	2017.06.30
338A795222	FIAT/DUCATO	Samochody specjalnego przeznaczenia	KDA1170	OC	ZK	AC	X	2016.07.01	2017.06.30

2. Szkody wypłacone lub w rezerwie z tytułu wyżej wymienionych umów ubezpieczenia (Claims paid or reserved from the above mentioned policies):

Numer Policy Policy No.	Zakres ubezpieczenia* Scope of insurance*			Data wystąpienia szkody Date of claim	Wartość wypłaconego odszkodowania Compensation paid	Liczba szkód, na które utworzono rezerwę No. of claims not paid, but reserved	Wartość rezerwy Reserved
	OC	ZK	AC				
342A174975 [28.11.2007 - 27.11.2008]	OC	ZK	AC	2008.04.18	1075,19 PLN	0	0
338A795080 [14.05.2016 - 13.05.2017]	OC	X	AC	2017.03.28	1200 PLN	0	0
338A795074 [14.04.2016 - 13.04.2017]	OC		AC	2017.02.05	2331,07 PLN	0	0
338A795080 [14.05.2016 - 13.05.2017]	OC	X	AC	2017.05.08	3233 PLN	0	0
338A795080 [14.05.2016 - 13.05.2017]	OC		AC	2017.05.08	868 PLN	0	0
338A795073 [08.04.2016 -	OC	X	AC	2016.08.15	1709,79 PLN	0	0

07.04.2017]															
340B839156 [08.09.2013 -	OC		ZK			AC	X								
07.09.2014]								2014.02.27				900 PLN		0	0

Uwagi (Remarks):

**Zaświadczenie obejmuje dane zgodne z dokumentacją ubezpieczeniowo-szkodową na dzień 17.09.2018**  
**Confirmation is consistent with the insurance and claim record as at**

\* OC - ubezpieczenie OC posiadaczy pojazdów mechanicznych (motor third party liability insurance), AC - ubezpieczenie autocasco (motor own damage insurance)

*Romański C.K.*

Pieczęć i podpis osoby wystawiającej zaświadczenie  
Stamp and signature of confirmation drawer



*2018*

ID klienta	Nazwa klienta	Adres klienta	Likwidator	Numer szkody	Numer roszczenia	Kod ubezpieczenia
9373067	ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ	33-200 DĄBROWA TARNOWSKA SZPITALNA 1	8004	U/112385/2016	2016/1000000/RSS/RN/RSS/135470	KOCF
9373067	ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ	33-200 DĄBROWA TARNOWSKA SZPITALNA 1	8004	U/020301/2017	2017/1000000/RSS/RN/RSS/26814	KACF
9373067	ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ	33-200 DĄBROWA TARNOWSKA SZPITALNA 1	8004	U/041780/2016	2016/1000000/RSS/RN/RSS/6157	OKNWF
9373067	ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ	33-200 DĄBROWA TARNOWSKA SZPITALNA 1	6001	U/02074/2008	2008/1000000/RSS/RN/RSS/23601	KAC
9373067	ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ	33-200 DĄBROWA TARNOWSKA SZPITALNA 1	8004	U/041780/2016	2016/1000000/RSS/RN/RSS/51105	OKNWF
9373067	ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ	33-200 DĄBROWA TARNOWSKA SZPITALNA 1	6002	U/035446/2014	2014/1000000/RSS/RN/RSS/49773	KAC
9373067	ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ	33-200 DĄBROWA TARNOWSKA SZPITALNA 1	8004	U/074203/2017	2017/1000000/RSS/RN/RSS/87519	KACF
9373067	ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ	33-200 DĄBROWA TARNOWSKA SZPITALNA 1	8004	U/020301/2017	2017/1000000/RSS/RN/RSS/49997	KACF
9373067	ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ	33-200 DĄBROWA TARNOWSKA SZPITALNA 1	8004	U/074567/2017	2017/1000000/RSS/RN/RSS/96714	KOCF
9373067	ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ	33-200 DĄBROWA TARNOWSKA SZPITALNA 1	8004	U/074567/2017	2017/1000000/RSS/RN/RSS/123589	KOCF
9373067	ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ	33-200 DĄBROWA TARNOWSKA SZPITALNA 1	8004	U/048181/2017	2017/1000000/RSS/RN/RSS/61310	KOCF
9373067	ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ	33-200 DĄBROWA TARNOWSKA SZPITALNA 1	8004	U/074567/2017	2017/1000000/RSS/RN/RSS/87922	KOCF

Sygnatura ubezpieczenia	Sygnatura polisy	Data wystawienia	Data początku ubezpieczenia	Data końca ubezpieczenia	Data zgłoszenia	Data zdarzenia	Status roszczenia
338A795073-KOCF-01		8-04-2016	8-04-2016	7-04-2017	16-08-2016	15-08-2016	Roszczenie zapłacone
338A795074-KACF-01		14-04-2016	14-04-2016	13-04-2017	7-02-2017	5-02-2017	Szkoda zdecydowana, odmowa wypłaty
338A727916-OKNWF-01		14-12-2015	16-12-2015	15-12-2016	1-04-2016	26-02-2016	Szkoda zdecydowana, odmowa wypłaty
342A174975-KAC-01		21-11-2007	28-11-2007	27-11-2008	22-04-2008	18-04-2008	Roszczenie zapłacone
338A727916-OKNWF-01		14-12-2015	16-12-2015	15-12-2016	1-04-2016	26-02-2016	Roszczenie zapłacone
340B839156-KAC-01		6-09-2013	8-09-2013	7-09-2014	28-02-2014	27-02-2014	Roszczenie zapłacone
338A795080-KACF-01		22-04-2016	14-05-2016	13-05-2017	11-05-2017	8-05-2017	Roszczenie zapłacone
338A795074-KACF-01		14-04-2016	14-04-2016	13-04-2017	7-02-2017	5-02-2017	Roszczenie zapłacone
338A795080-KOCF-01		22-04-2016	14-05-2016	13-05-2017	12-05-2017	8-05-2017	Szkoda zdecydowana, odmowa wypłaty
338A795080-KOCF-01		22-04-2016	14-05-2016	13-05-2017	12-05-2017	8-05-2017	Roszczenie zapłacone
338A795080-KOCF-01		22-04-2016	14-05-2016	13-05-2017	28-03-2017	28-03-2017	Roszczenie zapłacone
338A795080-KOCF-01		22-04-2016	14-05-2016	13-05-2017	12-05-2017	8-05-2017	Roszczenie zapłacone



Typ roszczenia	Instancja	Data sprawy roszczenia	Oszacowanie	Ostatnie oszacowanie	Wyплаты	Rezerwy
Roszczenie nierentowe majątkowe	I Instancja	17-08-2016	2016-10-06 bls:1709,79	1709,79	1709,79	
Roszczenie nierentowe majątkowe	I Instancja	7-02-2017	2017-02-07 Braki formalne: terminy, itp.:0	0,00	0,00	
Roszczenie nierentowe osobowe	II Instancja (Odwolanie)	13-04-2016	2016-04-13 podtrzymanie:0	0,00	0,00	
Roszczenie nierentowe majątkowe	I Instancja	22-04-2008	2008-06-04 faktura:1075,19	1075,19	1075,19	
Roszczenie nierentowe osobowe	I Instancja	1-04-2016	2016-04-04 4:600	600,00	600,00	
Roszczenie nierentowe majątkowe	I Instancja	28-02-2014	2014-03-10 f:900	900,00	900,00	
Roszczenie nierentowe majątkowe	I Instancja	11-05-2017	2017-06-23 calka:868	868,00	868,00	
Roszczenie nierentowe majątkowe	I Instancja	13-03-2017	2017-06-19 faktura:2331,07	2331,07	2331,07	
Roszczenie nierentowe majątkowe	I Instancja	25-05-2017	2017-05-25 podtrzymanie wyliczeń:0	0,00	0,00	
Roszczenie nierentowe majątkowe	I Instancja	9-07-2017	2017-07-09 fw:1330	1330,00	1330,00	
Roszczenie nierentowe majątkowe	I Instancja	28-03-2017	2017-03-29 wypłata ugoda:1200	1200,00	1200,00	
Roszczenie nierentowe majątkowe	I Instancja	12-05-2017	2017-05-25 c- n - oferta a-o:1903	1903,00	1903,00	

Wypłaty szczegóły

2016-10-06 Pierwsza wypłata odszkodowania (w tym kwota bezporna):1709,79 2017-01-17 Koszty likwidacji szkód - kup:250 2017-01-17 Koszty likwidacji szkód - kup:895,21 2016-10-06 Pierwsza wypłata odszkodowania (w tym kwota bezporna):14  
2016-05-14 Koszty likwidacji szkód - kup:23  
2008-06-04 Pierwsza wypłata odszkodowania (w tym kwota bezporna):1075,19  
2016-04-04 Pierwsza wypłata odszkodowania (w tym kwota bezporna):600  
2014-03-10 Pierwsza wypłata odszkodowania (w tym kwota bezporna):900  
2017-06-23 Pierwsza wypłata odszkodowania (w tym kwota bezporna):868  
2017-06-19 Pierwsza wypłata odszkodowania (w tym kwota bezporna):2331,07  
2017-07-09 Koszty likwidacji szkód - kup:80 2017-07-09 Następna wypłata:1330 2017-07-09 Koszty likwidacji szkód - kup:-80 2017-07-09 Koszty likwidacji szkód - kup:80 2017-07-09 Następna wypłata:1330 2017-07-09 Następna wypłata  
2017-03-29 Pierwsza wypłata odszkodowania (w tym kwota bezporna):1200  
2017-05-25 Pierwsza wypłata odszkodowania (w tym kwota bezporna):1903

**Numer rejestracyjny (z polisy)**

KDA3H70  
 KTA66604  
 KDA70RP  
 KDA95FE  
 KDA70RP  
 KDA70RP  
 KDA20PK  
 KTA66604  
 KDA20PK  
 KDA20PK  
 KDA20PK  
 KDA20PK

**Dodatkowe informacje o pojeździe (z polisy)**

FIAT DUCATO, rok produkcji: 2015, nr nadwozia: ZFA2500002997487, pojemnosc: 2999  
 TOYOTA COROLLA, rok produkcji: 2015, nr nadwozia: NMTBE3JE00R141183, pojemnosc: 1598  
 RENAULT MASTER AMBULANS, rok produkcji: 2011, nr nadwozia: VF1MAFEFN46382613, pojemnosc: 2299  
 RENAULT TRAFIC, rok produkcji: 2006, nr nadwozia: VF1JLBHB67V286375, pojemnosc: 1995  
 RENAULT MASTER AMBULANS, rok produkcji: 2011, nr nadwozia: VF1MAFEFN46382613, pojemnosc: 2299  
 RENAULT MASTER AMBULANS, rok produkcji: 2011, nr nadwozia: VF1MAFEFN46382613, pojemnosc: 2299  
 RENAULT CLIO 1.2 16V WIND, rok produkcji: 2007, nr nadwozia: VF1BR1J0H38216759, pojemnosc: 1149  
 TOYOTA COROLLA, rok produkcji: 2015, nr nadwozia: NMTBE3JE00R141183, pojemnosc: 1598  
 RENAULT CLIO 1.2 16V WIND, rok produkcji: 2007, nr nadwozia: VF1BR1J0H38216759, pojemnosc: 1149  
 RENAULT CLIO 1.2 16V WIND, rok produkcji: 2007, nr nadwozia: VF1BR1J0H38216759, pojemnosc: 1149  
 RENAULT CLIO 1.2 16V WIND, rok produkcji: 2007, nr nadwozia: VF1BR1J0H38216759, pojemnosc: 1149  
 RENAULT CLIO 1.2 16V WIND, rok produkcji: 2007, nr nadwozia: VF1BR1J0H38216759, pojemnosc: 1149

**Kod przedmiotu szkody**

1  
 603  
 101  
 1  
 101  
 603  
 10  
 1  
 10  
 11  
 1  
 10

Typ przedmiotu szkody	Miejscze szkody	Przedmiot ubezpieczenia	Inna przyczyna	Wystąpienie regresowe	Notatki regresowe
POJAZD-SZKODA CZĘŚCIOWA	POLSKA OPOLSKIE OLESNO	OC posiadacza pojazdu mechanicznego		Brak regresu	
SZYBY USZKODZONE	POLSKA MAŁ OPOLSKIE KRAKÓW	Pojazd z wyposażeniem podstawowym		Brak regresu	
TRWAŁY USZCZERBEK NA ZDROWIU	POLSKA MAŁ OPOLSKIE DĄBROWA TARNOWSKA	Następstwa nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów		Brak regresu	
POJAZD- SZKODA CZĘŚCIOWA	POLSKA MAŁ OPOLSKIE	Pojazd z wyposażeniem podstawowym		Brak regresu	
TRWAŁY USZCZERBEK NA ZDROWIU	POLSKA MAŁ OPOLSKIE DĄBROWA TARNOWSKA	Następstwa nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów		Brak regresu	
SZYBY USZKODZONE	POLSKA MAŁ OPOLSKIE DĄBROWA TARNOWSKA	Pojazd z wyposażeniem podstawowym		Brak regresu	
POJAZD SZKODA CAŁKOWITA	POLSKA MAŁ OPOLSKIE DĄBROWA TARNOWSKA	Pojazd z wyposażeniem podstawowym		Brak regresu	
POJAZD- SZKODA CZĘŚCIOWA	POLSKA MAŁ OPOLSKIE KRAKÓW	Pojazd z wyposażeniem podstawowym		Brak regresu	
POJAZD- SZKODA CAŁKOWITA	POLSKA MAŁ OPOLSKIE KRAKÓW	Pojazd z wyposażeniem podstawowym		Brak regresu	
WYNAJĘCIE POJAZDU ZASTĘPCZEGO	POLSKA MAŁ OPOLSKIE DĄBROWA TARNOWSKA	OC posiadacza pojazdu mechanicznego		Brak regresu	
POJAZD-SZKODA CZĘŚCIOWA	POLSKA MAŁ OPOLSKIE TARNÓW	OC posiadacza pojazdu mechanicznego		Brak regresu	
POJAZD SZKODA CAŁKOWITA	POLSKA MAŁ OPOLSKIE DĄBROWA TARNOWSKA	OC posiadacza pojazdu mechanicznego		Brak regresu	